τοῦτο τῇ ἑαυτοῦ πόλει Praestare hoc ciuitati suae: hoc nomine de salute ciuitatis suae mereri S. 71. \*τὸ παρασκευάζειν ὅπως ὡς βελτίσται ἔσονται τῶν πολιτῶν αἱ φυχαὶ Studium, quod in eo ponitur, ut animi ciuium quam optimi siant S. 58. παρασκευαὶ, μέχρι ἥδονῆς, αὐτὸ τοῦτο μόνον παρασκευάζουσαι Artes, quae, qua voluptatem, in hoc ipso solum elaboreant, ut eam aliis praeflent S. 55. \*παρασκευάζειν αὐτὸν ὅπως διημάλιστα ὄμοιος ἔσται ἐνελιώ Se parare atque in eo elaboreare, ut sit eius quam simillimus S. 66. \*Medium παρασκευάζεσθαι Sibi comparare, ut χρήματα pecuniam. Οἴκους amicos. ὅπως ἀν ὕσιν ὡς πιθανώτατοι λέγειν summam dicendi facultatem S. 35. διναιριν potentiam. τέχνην artem S. 65. \*τὶ παρασκευασάμενος Quibus subsidiis instructus S. 65. \*δεῖν τοῦτο παρασκευάζεσθαι ἀνθρώπον Homini in eo elabrandum esse S. 66. \*Patrīu. παρεσκευάσθαι eis λόγους Instructum, ornatum, esse arte dicendi S. 3. id. qu. πεπαιδεύσθαι πρὸς τὴν φητοριὴν S. 27. \*ῶσπερ σὺ Φῆσ Αρχέλαιον παρεσκευάσθαι Cuiusmodi rationem tu esse dicas Archelai S. 34. ποτέρως τοι δικεῖ παρεσκευάσθαι ἢ τῶν τρωγῳδῶν ποίησις Vt̄ro tibi videtur modo poësis tragicā comparata esse S. 57. οἶος εἶναι παρεσκεύαστο τὸ σῶμα ζῶν Quo corpore quis viuus usus est: quale natura corpus alicuius finxerat S. 80. Παρασκευαστὰὶ ἐπιθυμιῶν Parantes aliis, quae ab iis cupide expetuntur S. 74.

Παρασκευαστέον ἐστὶ δύναμιν τινα καὶ τέχνην Paranda nobis est facultas aliqua et ars S. 65. \*παυτὶ τρόπῳ παρασκευαστέον καὶ πράττοντα καὶ λέγοντα Omni modo prouidendum est, cum factis, tum dictis S. 36. \*παρασκευαστέον μηδὲν δεῖσθαι τοῦ πολάζεσθαι Opera est danda, ne puniendus esse videatur S. 63.

Παρασκευὴ τῆς κτήσεως Ars et ratio, qua peruenitur ad aliquid S. 55. v. Ktēsies. παρασκευὴ ἐπὶ τη Via ad aliquid S. 66. id. qu. ante ὁδὸς. v. Oīos. add. S. 69. vbi est Pluralis τέχνη τῆς παρασκευῆς τοῦ μηδὲν ἀδικεῖσθαι, ἢ ὡς ὁλίγιστα Ars, qua cauatur, ne ulla ab aliis, aut quam minima, iniuria afficiaris S. 65. \*παρασκευαὶ Studia: artes S. 55. id. qu. ἐπι-

τη-